

# Pieniądze dla seniorów

Data publikacji: 8.12.2024 8:00

Prawie pół miliona kosztować będzie projekt zwiększający dostępność usług opiekuńczych dla 50 mieszkańców Gminy Jaworze. 1,2 mln z kolei na podobny projekt wyda Gmina Strumień, Na co pójdą pieniądze i dla kogo jest on przeznaczony?

*Prawie pół miliona złotych kosztować będzie realizacja projektu dla seniorów w Jaworzu, fot. arc.ox.pl*

Projekt pn.: „Razem i aktywnie- Klub Seniora w Jaworzu” został podpisany początkiem listopada br. a ma być realizowany od 1 grudnia do końca 2026 roku. Wartość projektu ogółem wynosi 495 800 zł, w tym współfinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wynosi 421 430 zł.

**- Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług opiekuńczych poprzez utworzenie Klubu Seniora dla 50 mieszkańców Gminy Jaworze oraz poprawa jakości ich życia, zapewnienie równych szans, ułatwienie funkcjonowania w życiu codziennym i społecznym. Klub Seniora w ramach projektu będzie działał przez 24 miesiące od 2 stycznia 2025r. Jego siedziba mieści się w Centrum Usług Społecznościowych, przy ul. Zdrojowej 30 w Jaworzu** – informują jaworzańskie władze.

Wsparcie skierowane jest do mieszkańców Jaworza w wieku emerytalnym, którzy potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

**- Oferta Klubu Seniora to m.in. warsztaty z obszaru modelowania, malowania i rękodzielnictwa, warsztaty taneczne, muzyczno-wokalne, fotograficzne i filmowe, gry i zabawy, czytelnictwo, kolekcjonerstwo, turnieje, imprezy towarzyskie, spotkania klubowe. Przewidziano również zajęcia fizyczne m.in. nordic walking, rekreacyjno -kulturalne, w tym wyjścia do kina/teatru, zajęcia komputerowe. Oferowane będzie również poradnictwo psychologa, prawnika i dietetyka** – zapowiadają władze.

Rekrutacja do projektu rozpocznie się od 13 grudnia 2024 r. i trwać będzie do 20 grudnia 2024 r.

## Projekt w Strumieniu

Z kolei w Gminie Strumień realizowany będzie projekt „Nie bądź sam – rozwijanie usług społecznych i wsparcia opiekunów faktycznych w Gminie Strumień”.

**- W imieniu naszej gminy list gratulacyjny z rąk członka zarządu województwa śląskiego Rafała Adamczyka odebrali: Magdalena Suchanek-Kowalska, Zastępca Burmistrza Strumienia oraz Konrad Kroczek, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu. W ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 nasza gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości ponad 1,2 miliona złotych, co stanowi aż 95% całkowitych kosztów przedsięwzięcia. Realizacja działań potrwa do września 2026 roku** - chwali się strumieńskie władze.

Celem inicjatywy jest pomoc osobom potrzebującym wsparcia w codziennym życiu, w tym osobom z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunom. Kluczowym elementem jest rozwój istniejących Klubów Seniora w Strumieniu, Drogomyślu, Bąkowie i Pruchnej, a także utworzenie nowego, drugiego klubu w Strumieniu, który umożliwi uczestnictwo aż 90 osobom powyżej 60. roku życia.

Realizatorem projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu, który współpracuje z Fundacją „Zostań Aniołem” działającą przy miejscowym Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Strumieniu. Nabór w Gminie Strumień trwa do końca 2024 roku.

